平成28年5月22日(日)

1 福山の歴史と自然(樹木)を知ろう

福山合戦についての解説

教えてもらった樹木に名札をつけます

平成28年7月3日(日)

2 土ひねり

先生のやさしいアドバイス

お父さんから、子どもへ「こうだよ」っと 教えます

平成28年7月16日(土)

3 伝承遊び（昔遊びを子どもたちに伝える）

竹細工を教えてもらいます

水鉄砲を使って遊びます

平成28年7月17日(日)

4 木野山様　(西郡子供山車)

平成28年8月14日(金)

5 西郡盆踊り（地踊り）

踊りが始まります

雨にも負けず出発です

平成28年8月21日(日)

6 地域の安全と安心を考える

心肺蘇生法の講習

緊急消化法（消火器の取り扱い）の講習

平成28年9月4日(日)

7 ペタンク

まずはみんなで練習投球

赤青どちらが近いか確認します

平成28年9月4日(日)

8 身近な医療を考える （妊娠と認知症に関する講演会）

「妊娠について知っておきたいこと」と「もの忘れが気になったとき」の講義

講師の方と出席者の方々との懇談

平成28年9月24日(土)

9 子供相撲

平成28年10月9日(日)

10 子供みこし

元気よく神輿をかつぎます

真剣勝負!!

ワッショイ！ ワッショイ！

実りの秋に感謝

平成28年11月13日(日)

11 地域づくりを学ぶ （地域づくりの先進地を訪ねる）

農業による地域づくり：地元産山葡萄を使ったワインづくりの説明(ひるぜんワイナリー)

バイオマスを活用した地域づくりの講演(勝山木材ふれあい会館)

真庭バイオマス集積基地の見学

平成28年12月18日(日)

12 お飾りづくり

良い年を迎えられることを願い真剣に取り組みます

自前のお飾りで迎えるお正月 格別です

平成29年1月14日(土)

13 とんど祭り

お飾りなどをとんどにいれます

子どもたちが主役の餅つきです

平成29年1月20日(金)

14 干支づくり

あらたな気持ちで楽しく創ります

すばらしい作品が出来た！！

平成29年2月25日(土)

15 地域の歴史を学ぶ

西郡地おどりのお話し

石仏と民間信仰のお話し冠句の楽しみのお話し

平成29年3月19日(日)

16 グランドゴルフ

楽しくプレーしましょう!!

真剣に打ちます

どこを狙おうか

ファミリー参加も楽しいよ!!